Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0045/2025
Em, 08 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REALIZAÇÃO DO MUTIRÃO DE CIRURGIAS
GINECOLÓGICAS ELETIVAS  NO HOSPITAL
MUNICIPAL DA MULHER.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo.. Sr. Prefeito solicitando a realização do mutirão cirurgias ginecológicas
eletivas no Hospital Municipal da Mulher.

Sala das Sessões, em 08 de janeiro de 2025.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário realizar mutirão para atender mulheres que aguardam em fila de
espera por cirurgias ginecológias eletivas no mês de outubro no Hospital da Mulher.

Em virtude disso, uma das nossas estratégias é a realização do mutirão em
outubro. assim, iremos assegurar agilidade, fluidez ampliar a capacidade e diminuir a
fila de espera para cirurgias que tem demanda grande e crescente. o foco do mutirão é
atender, prioritariamente, mulheres que aguardam na fila de espera para as cirurgias
ginecológicas eletivas no referido hospital.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo